
  
 

 
 

AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA  
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE 

 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 282  DE 2020 
 
 

REPUBLICA DE COLOMBIA
I

“Por la cual se da de baja propiedades, planta y equipo y bienes controlables y se ordena su disposición final” 
 
 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - COLOMBIA 
COMPRA EFICIENTE 

 
 

en ejercicio de sus facultades otorgadas por la Resolución 1839 de 2019 y 173 de 2020, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que la resolución 1839 de 2019 “Por la cual el Director General de Colombia Compra Eficiente delega algunas 
funciones”, en su artículo 7 estableció: “(…) Artículo 7. Delegación de funciones administrativas. Delegar en el 
Secretario General de la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente -, las siguientes 
funciones relacionadas con los asuntos administrativos: 
 
7.1 Decidir la baja definitiva de bienes muebles de Colombia Compra Eficiente, previa recomendación técnica y 

jurídica. (…)” 

 

Que mediante Resolución 173 del 23 de septiembre de 2020 se conforma el comité evaluador de baja de bienes, el 

cual se encarga de: 

 

…. “Estudiar la necesidad y conveniencia de dar de baja los bienes muebles que se encuentren en buenas 

condiciones pero que no se requieran para el cumplimiento de las funciones de la Agencia Nacional de 

Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente, así como aquellos bienes inservibles u obsoletos y activos 

intangibles de propiedad o bajo el control de la entidad.    

(..) Recomendar la baja de bienes de acuerdo con lo reglamentado en el manual de administración y control de 

bienes de la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia Compra Eficiente, y recomendar el destino o 

disposición final de los bienes”. 

 

Que la Entidad identificó propiedades, planta y equipo clasificados como equipos de cómputo y muebles y enseres 

que de acuerdo con el concepto técnico se calificó como inservibles, dañados y/o obsoletos, adicional estos 

equipos no soportan las velocidades que requieren los programas y software que maneja la entidad y 

repotenciarlos es más costoso, no son operativos y no están en condiciones de seguir prestando el servicio para el 

cual fueron adquiridos. 

 

Que la Entidad identificó bienes controlables, los cuales ya cumplieron su ciclo de vida útil y según el concepto 

técnico se encuentran dañados y no están en condiciones de seguir prestando el servicio para el cual fueron 

adquiridos.  

 

Que la Subdirección de Información y Desarrollo Tecnológico emitió concepto técnico de las propiedades, planta y 

equipo y bienes controlables de forma individualizada, describiendo la placa, serial, justificación y recomendación, 

los cuales se anexan y forman parte integral de la presente resolución.  

 

Que en sesión del Comité Evaluador de Baja de Bienes convocado por la Secretaria Técnica y desarrollado el día 

18 de diciembre de 2020, mediante acta 001 de 2020 se recomendó a la Ordenadora del Gasto dar de baja las 



 RESOLUCIÓN NÚMERO 282 de 2020 Hoja N°. 2 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual se da de baja propiedades, planta y equipo y bienes controlables y 
se ordena su disposición final” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

propiedades, planta y equipo y retirarlos de los estados financieros de la entidad y de igual forma retirar del control 

los bienes considerados como controlables. 

 

Que, de igual forma, el Comité Evaluador de Baja de Bienes recomendó a la Ordenadora del Gasto con base en los 

conceptos técnicos, conforme a lo consagrado en el “numeral 4.2.1.4. Baja en cuenta de bienes del Manual 

Operativo para la Administración y Control de Bienes, si alguna Entidad manifiesta su interés se realizará el 

traspaso de los bienes de propiedad, planta y equipo realizando la suscripción del acta respectiva, por el contrario, 

si transcurrido el tiempo no se presenta manifestación de interés por parte de las entidades, se procederá a realizar 

la destrucción de los bienes. Esta destrucción se llevará a cabo en presencia de funcionarios integrantes del comité 

de bajas, el almacenista y el delegado de Control interno, para lo cual se deberá realizar un acta de destrucción 

considerando las normas ambientales que proceda en cada caso”. 

 

Que el Comité Evaluador de Baja de Bienes recomendó una vez se surta este proceso y como disposición final 

sean entregados para destrucción a una empresa certificada que garantice su adecuada disposición final a la 

Alcaldía Mayor de Bogotá a través de la Secretaría Distrital del Medio Ambiente en la campaña Eco-Reciclatón o 

las entidades autorizadas para tales efectos. 

 

Que en virtud de lo expuesto 

 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°. Ordenar la baja de las propiedades, planta y equipo propiedad de la Agencia Nacional de 

Contratación Pública -Colombia Compra Eficiente- de acuerdo con la recomendación efectuada por el Comité 

Evaluador de Baja de Bienes y retirarlos de los estados financieros de acuerdo con lo contenido en el acta 001 de 

la sesión desarrollada el 18 de diciembre de 2020, así:  

 
No.  CUENTA  ELEMENTO CONCEPTO  PLACA SERIE  VALOR/ADQ FECHA/ADQ V/DEPRECIADO V/DETERIORO 

1 
Equipo de 
Computación 

Computador portátil Convert 
Lenovo Yoga 13" S/N CB 
Incluye manual y cargador  

DAÑO EN 
PANTALLA Y DD 
DAÑADO 

0000501 NO VISIBLE 
      
1.499.000,00  

9-ene-15 
          

890.641,51  
          

608.358,49  

2 
Equipo de 
Computación 

Computador portátil Convert 
Lenovo Yoga 13" S/N 
CB32279270 MO CB0408211D 
Incluye manual y cargador. 

DAÑO BISAGRA Y 
PANTALLA 

0000175 
NO VISIBLE 

(CB32279270) 
      
1.499.000,00  

9-ene-15 
          

890.641,51  
          

608.358,49  

3 
Equipo de 
Computación 

Computador portátil Convert 
Lenovo Yoga 13" S/N 
CB33351951 MO CB0410010B 
Incluye manual y cargador. 

DAÑO EN 
PANTALLA  

0000168 
NO VISIBLE 

(CB33351951) 
      
1.499.000,00  

9-ene-15 
          

890.641,51  
          

608.358,49  

4 
Equipo de 
Computación 

Computador portátil Convert 
Lenovo Yoga 13" S/N 
CB33352275 MO CB0410010B 
Incluye manual y cargador. 

DAÑO EN 
PANTALLA Y WIFI 

0000381 NO VISIBLE (60342) 
      
1.499.000,00  

9-ene-15 
          

890.641,51  
          

608.358,49  

5 
Equipo de 
Computación 

Equipo de escritorio tipo I Dell - 
CPU 7FVPS52, teclado 07KA-
A00, mouse 55B-05C8, monitor 
AGHL 

DAÑO EN FUENTE 
DE PODER Y 
DISCO DURO 

0000235 7FVPS52 
      
2.470.200,00  

6-ago-15       1.324.277,99  
      

1.145.922,01  

6 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo I Dell - 
75GGV32,incluye guaya de 
seguridad, maletín, combo 
extensor 00D7-A05, combo 
teclado, mouse, monitor 151L 

TRACKPAD 
DAÑADO Y DD 
DAÑADO 

0001723 B3MT162 
      
4.412.988,00  

6-ago-15       2.365.809,63  
      

2.047.178,37  

7 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 1PQQY32, 
incluye guaya de seguridad, 
maletín y cargador 

PALMREST ROTO 
Y DAÑO EN 
BISAGRAS Y 
DAÑO EN 
BATERIA 

0000348 1PQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

8 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
3QQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

TARJETA DE 
VIDEO DAÑADA Y 
BATERIA 
INTERNA  

0000203 
3qqqy32 -

8147394830 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

9 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 5PQQY32, 
incluye guaya de seguridad, 
maletín y cargador 

DAÑO EN DD Y 
TARJETA MADRE 

0001646 5PQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

10 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
5QQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

PALMREST ROTO 
Y DAÑO BATERIA 

0000530 5QQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

11 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 8PQQY32, 
incluye guaya de seguridad, 
maletín y cargador 

PALMREST ROTO 
EN LA PARTE 
DERECHA, DAÑO 
EN TECLADO Y 
BATERÍA 

0000435 8PQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  



 RESOLUCIÓN NÚMERO 282 de 2020 Hoja N°. 3 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual se da de baja propiedades, planta y equipo y bienes controlables y 
se ordena su disposición final” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No.  CUENTA  ELEMENTO CONCEPTO  PLACA SERIE  VALOR/ADQ FECHA/ADQ V/DEPRECIADO V/DETERIORO 

12 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
CPQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

PALMREST ROTO 
Y DAÑO EN 
BATERÍA 

0001651 CPQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

13 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
CTQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO EN DD Y 
BATERIA 
INTERNA 

0000538 CTQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

14 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
DPQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

PALREST ROTO, 
DAÑO EN 
BATERÍA 

0000555 DPQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

15 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
DQQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO EN 
BATERÍA Y 
PALMREST ROTO 

0001659 CQQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

16 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
FPQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 
CN-0RGFH0-71300-4C9-0927-
A04 

PALMREST 
DAÑADO, DD 
DAÑADO Y DAÑO 
EN BATERÍA 

0000709 FPQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

17 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
GQQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO EN 
BISAGRA Y 
MEMORIA RAM 

0001577 GQQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

18 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil Tipo II HP PB 
455G4 A10-
9600P/8GB/1.TB/15''/WIN 10 
PRO/GARANTIA 3 AÑOS 

DAÑO EN 
PANTALLA 

0001609 5CD7417W1S 
      
2.001.018,00  

9-nov-17 
          

613.626,35  
      

1.387.391,65  

19 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil Tipo II HP PB 
455G4 A10-
9600P/8GB/1.TB/15''/WIN 10 
PRO/GARANTIA 3 AÑOS 

TARJETA MADRE 
Y DD DAÑADO 

0001611 5CD7417VVL 
      
2.001.018,00  

9-nov-17 
          

613.626,35  
      

1.387.391,65  

20 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
HPQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

PALMREST ROTO, 
DAÑO EN 
BATERÍA Y 
PANTALLA 

0001658 HPQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

21 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II JNQQY32, 
incluye guaya de seguridad, 
maletín y cargador 

TARJETA MADRE 
Y DD DAÑADO 

0001642 JNQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

22 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II JPQQY32, 
incluye guaya de seguridad, 
maletín y cargador 

DAÑO EN DD Y 
BATERIA 
INTERNA 

0000211 JPQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

23 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
JQQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO EN 
BISAGRA Y DD 
DAÑADO 

0001645 JQQQY32 
      
2.293.800,00  

5-ago-15       1.230.346,84  
      

1.063.453,16  

24 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II portátil 
Latitude 3450 intel core i5-5200 
3m cache 2.7 ghz 4gb ddr3l 
1600 mhz 500gb 7200 rpm w7 
pro w8.1 pro pantalla 14 hd 
1366x768 anti glare negro 
batería 3 celdas 43 whr intel hd 
graphics mcafee 30 days trial 2 
usb 3.0 1 usb 2.0 puertos hdmi 
vga rj45 hd web cam audio 
hight qualityblutooth garantía 3 
años 

DAÑO EN 
BISAGRA Y 
BATERÍA 

0001430 HB3NZ32 
      
2.068.809,00  

8-ago-16 
          

897.613,48  
      

1.171.195,52  

25 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II portátil 
Latitude 3450 intel core i5-5200 
3m cache 2.7 ghz 4gb ddr3l 
1600 mhz 500gb 7200 rpm w7 
pro w8.1 pro pantalla 14 hd 
1366x768 anti glare negro 
batería 3 celdas 43 whr intel hd 
graphics mcafee 30 days trial 2 
usb 3.0 1 usb 2.0 puertos hdmi 
vga rj45 hd web cam audio 
hight qualityblutooth garantía 3 
años 

DAÑO EN 
BISAGRAS Y 
BATERÍA 

0001448 F4XMZ32 
      
2.068.809,00  

8-ago-16 
          

897.613,48  
      

1.171.195,52  

26 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II portátil 
Latitude 3450 intel core i5-5200 
3m cache 2.7 ghz 4gb ddr3l 
1600 mhz 500gb 7200 rpm w7 
pro w8.1 pro pantalla 14 hd 
1366x768 anti glare negro 
batería 3 celdas 43 whr intel hd 
graphics mcafee 30 days trial 2 
usb 3.0 1 usb 2.0 puertos hdmi 
vga rj45 hd web cam audio 
hight qualityblutooth garantía 3 
años 

TECLADO ROTO, 
SOPORTE DE 
BISAGRAS ROTO 

0001466 193NZ32 
      
2.068.809,00  

8-ago-16 
          

897.613,48  
      

1.171.195,52  

27 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II portátil 
Latitude 3450 intel core i5-5200 
3m cache 2.7 ghz 4gb ddr3l 
1600 mhz 500gb 7200 rpm w7 
pro w8.1 pro pantalla 14 hd 
1366x768 anti glare negro 
batería 3 celdas 43 whr intel hd 
graphics mcafee 30 days trial 2 
usb 3.0 1 usb 2.0 puertos hdmi 
vga rj45 hd web cam audio 
hight qualityblutooth garantía 3 
años 

PALMREST ROTO, 
DD DAÑADO Y 
BATERIA  

0001402 2C3FZ32 
      
2.068.809,00  

8-ago-16 
          

897.613,48  
      

1.171.195,52  



 RESOLUCIÓN NÚMERO 282 de 2020 Hoja N°. 4 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual se da de baja propiedades, planta y equipo y bienes controlables y 
se ordena su disposición final” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No.  CUENTA  ELEMENTO CONCEPTO  PLACA SERIE  VALOR/ADQ FECHA/ADQ V/DEPRECIADO V/DETERIORO 

28 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II portátil 
Latitude 3450 intel core i5-5200 
3m cache 2.7 ghz 4gb ddr3l 
1600 mhz 500gb 7200 rpm w7 
pro w8.1 pro pantalla 14 hd 
1366x768 anti glare negro 
batería 3 celdas 43 whr intel hd 
graphics mcafee 30 days trial 2 
usb 3.0 1 usb 2.0 puertos hdmi 
vga rj45 hd web cam audio 
hight qualityblutooth garantía 3 
años 

DAÑO EN 
BATERÍA Y 
PANTALLA 

0001644 J8XMZ32 
      
2.068.809,00  

8-ago-16 
          

897.613,48  
      

1.171.195,52  

29 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II, 
6QQQY32 incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO EN 
BISAGRAS, 
BATERIA  Y DD 
DAÑADO 

0001663 6QQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

30 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
CSQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO SECTORES 
INTERNOS Y 
BATERIA  

0000725 CSQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

31 
Equipo de 
Computación 

Equipo portátil tipo II 
2RQQY32, incluye guaya de 
seguridad, maletín y cargador 

DAÑO SECTORES 
INTERNOS Y 
BATERIA  

0000740 2RQQY32 
      
2.293.800,00  

6-ago-15       1.229.709,68  
      

1.064.090,32  

32 
Equipo de 
Computación 

Impresora multifuncional blanco 
y negro. Ref. M5370LX 

La unidad fusora y 
el kit de 
mantenimiento se 
encuentran 
desgastados por 
deterioro natural 

0000836 075HBJFG40000RE 
      
5.918.552,00  

5-ago-15       3.174.588,83  
      

2.743.963,17  

33 
Equipo de 
Computación 

Impresora multifuncional blanco 
y negro. Ref. M5370LX 

La unidad fusora y 
el kit de 
mantenimiento se 
encuentran 
desgastados por 
deterioro natural 

0000983 075HBJFG20000DE 
      
5.918.552,00  

5-ago-15       3.174.588,83  
      

2.743.963,17  

34 
Equipo de 
Computación 

Impresora multifuncional blanco 
y negro. Ref. M5370LX 

La unidad fusora y 
el kit de 
mantenimiento se 
encuentran 
desgastados por 
deterioro natural 

0001039 075HBJFG40000WM 
      
5.918.552,00  

6-ago-15       3.172.944,79  
      

2.745.607,21  

35 
Muebles y 
enseres 

Equipo de aire acondicionado 
cassette 24000 BTU  

Equipo con 
deterioro normal 
por uso; la unidad 
condensadora tiene 
el compresor 
despresurizado 

0001712 4A66720001481 
      
2.854.768,52  

12-dic-19 
          

256.375,04  
      

2.598.393,48  

    TOTAL        89.124.093,52     44.888.254,25  44.235.839,27  

 

ARTÍCULO 2°. Ordenar el retiro de los bienes de control que se relacionan a continuación, que fueron registrados 

en el gasto y se encuentran clasificados como controlables de propiedad de Colombia Compra Eficiente, de 

acuerdo con la recomendación efectuada por el Comité Evaluador de Baja de Bienes, contenida en el acta 001 de 

la sesión desarrollada el 18 de diciembre de 2020, así:  

 
No.  CUENTA  ELEMENTO CONCEPTO  PLACA SERIE  VALOR/ADQ 

1 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) Daño sensor óptico  

0000733 N/A  $   110.669,00  

2 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) Daño sensor óptico  

0000521 N/A  $   110.669,00  

3 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) Daño sensor óptico 

0000772 N/A  $   110.669,00  

4 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) No cuenta con sensor inalambrico 

0000531 N/A  $   110.669,00  

5 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) No cuenta con sensor inalámbrico 

0000212 N/A  $   110.669,00  

6 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) Daño sensor óptico 

0000485 N/A  $   110.669,00  

7 
Equipo de 
Computación 

Teclado y Mouse Dell (Wireless 
Desktop Keyboard and Mouse 
Bundle) Daño sensor óptico 

0000641 N/A  $   110.669,00  

    TOTAL                  774.683,00  

 

ARTÍCULO 3°. Ordenar la publicación en la página WEB de Colombia Compra Eficiente, de los bienes propiedad, 

planta y equipo y controlables, por el termino de (30) días calendario, con el fin de que otras entidades realicen su 

manifestación de interés. 

 

ARTÍCULO 4°. Como primera opción para la disposición final de los bienes dados de baja, se contempla:  

 



 RESOLUCIÓN NÚMERO 282 de 2020 Hoja N°. 5 
 

Continuación de la Resolución “Por la cual se da de baja propiedades, planta y equipo y bienes controlables y 
se ordena su disposición final” 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Traspaso de bienes: Procederá únicamente cuando una entidad pública de cualquier nivel manifieste dentro del 

plazo establecido, su intención de recibir los bienes ofrecidos.  El traspaso de bienes muebles se perfecciona 

mediante la entrega material de los mismos y la suscripción del acta respectiva.  

 

Destrucción: Este procedimiento será aplicado en cumplimiento de lo recomendado en el Acta de Comité y 

ordenado en la resolución de baja o retiro; siempre y cuando dentro del término de publicación en la página web, 

ninguna entidad pública manifieste interés de recibir los bienes.  

 

Cuando los bienes deban destruirse, este proceso podrá ser realizado por la Entidad o entregados a una empresa 

certificada que garantice su adecuada disposición final y/o disponer la entrega de los bienes dados de baja, a la 

Alcaldía Mayor de Bogotá a través de la Secretaría Distrital del Medio Ambiente en la campaña Eco-Reciclatón o 

las entidades autorizadas para tal fin. 

ARTÍCULO 5°. Los documentos del proceso de baja deben ser entregados al Procedimiento de Gestión Contable 

de la Entidad para que soporten los registros contables que se deberán efectuar en el mes de diciembre de 2020. 

 

ARTICULO 6º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

Dada en Bogotá D.C., a los 28 días del mes de diciembre de 2020 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
CLAUDIA XIMENA LÓPEZ PAREJA 

                     Secretaria General 
 

Elaboró: Ana Lucia Fandiño  
 
Revisó: Vivian Julie Jaramillo Lozano  
 
Revisó: Gonzalo Quintero Perilla   


